Juiz de Direito Substituto. Adv - Mamede Abrão Netto. 

00205 - 001001007759-1 
Exeqüente: Banco do Brasil S/A; Executado: Carlos Augusto de Castro Martins => Ato Ordinatório. Intimação da parte executada para 
pagamento de custas finais no valor de R$ 243,60 (duzentos e quarenta e três reais e sessenta) Boa Vista-RR. 01.03.2004. Vicente de 
Paula Ramos Lemos. Escrivão. Adv - Antônio Cláudio de Almeida, Antônio Agamenon de Almeida, José Arivaldo de Azevedo.  

00206 - 001001007970-4 
Exeqüente: Banco da Amazônia S/A; Executado: Júlia Gomes de Almeida e outros => Despacho:

[...]

00067 - 001003072123-6 
Autor: Shirley Praxedes Oliveira; Réu: Priscila Lane Rodrigues => FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, considernado tudo mais 
que nos autos       consta, JULGO PROCEDENTE o pedido para condenar a ré a pagar ao autora a      quantia de R$ 1.427,00 (um mil, 
quatrocentos e vinte e sete reais). Juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês desde a citação inicial (CC, art. 405). Correção 
monetária a partir do ajuizamento da ação, e segundo o índice  fixado pelo TJRR.    Sem custas e honorários (LJE, art. 55). P.R. Intimem-
se. Em, 20/02/2004 (a)  Erick C.

[...]

Dafne Tuan Araujo Correa; Réu: Nokia => FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, considernado tudo mais que nos autos 
consta, JULGO PORCEDENTE o pedido para anular a cobrança de serviço telefônico, conforme requerido, e para condenar a ré a pagar 
ao autor a quantia de R$ 1.206,71 (um mil, duzentos e seis reais e setenta e um centavos), a título de indenização por dano moral. Juros 
moratórios de 1% (um por cento) ao mês desde a citação inicial (CC, art. 405). Correção monetária a partir da publicação desta sentença 
e segundo o índice fixado pelo TJRR.

[...]

condenando este ao pagamento de R$ 3.000,00 (três mil reais), a título por danos morais, a partir da data da publicação deste decisum, de 
acordo com a lei, fazendo-se incidir, ainda, juros de mora à razão de 1,0% (um por cento) ao mês, a partir da citação (art. 405 do CC c/c 
art. 161, § 1º do CTN), e R$ 201,38 (duzentos e um reais e trinta e oito centavos), a título de danos materiais, corrigidos desde o efetivo 
desembolso, mais juros legais, a partir da citação. Extingo o processo com julgamento de seu mérito, nos termos do art. 269, I, do CPC. 
Sem custas e honorários advocatícios (art.